

Menüpläne ab Herbst 2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

- die Qualitätsansprüche an die Gemeinschaftsverpflegung steigen und
- die Anforderungen für Bemühungen in der Erreichung der Klimaziele steigen.

Wir nehmen unsere Verantwortung in beiden Themen sehr ernst und haben unsere Menügestaltung entsprechend weiterentwickelt. AQUA Mühle kann in der Gemeinschaftsverpflegung beitragen:

- regionale Beschaffung > kurze Transportwege > Reduktion transportbedingter CO₂-Emissionen
- qualitativ hochwertige Lebensmittel
- saisonales Obst und Gemüse, möglichst in Bio-Qualität (AQUA Garten, Vorarlberg am Teller)
- wenn Fleisch, dann in hoher Qualität und an Portionsmenge angepasst an Empfehlungen der Ernährungswissenschaft (im Austausch mit Mag. Angelika Stöckler MPH)
- gesunde und bedarfsgerechte Ernährung durch Menüplan sicherstellen
- fettarme und nährstoffschonende Zubereitung (dünsten, dampfgaren, schmoren, kochen, braten)
- Vermeidung von Lebensmittelabfällen

Wir passen unsere Menüpläne daher mit Herbst 2022 an:

- + erhöhter Anteil vegetarische Gerichte:
 - 50 neue Vegi-Menüs entwickelt
 - pro Wochen alternierend 7 bzw. 8 vegetarische Gerichte
 - pro Woche alternierend 2 bzw. 3 Fleischgerichte (Huhn, Fisch, Pute, Rind, Kalb, Lamm)
- + Dessert: Joghurt, Topfen, Früchte, Früchtemus

Neue Zutat:

In den vegetarischen Gerichten verwenden wir als neue Zutat **Veggie Pieces** des Unternehmens **ÈPI & CO** und des Herstellers Tereos. Im Anhang befindet sich die Produktbeschreibung.

Veggie Pieces sind **rein pflanzlich aus Weizen und Kichererbsen**. Sie sind reich an Proteinen und Ballaststoffen, mit einem nur geringen Anteil an gesättigten Fettsäuren und Salz.

Wir freuen uns sehr, ein hochwertiges Produkt gefunden zu haben, um unsere vegetarischen Gerichte zu verfeinern!

Schöne Grüße
Thomas Wachter & das Küchenteam
AQUA Mühle Vorarlberg



ensemble™

TECHNISCHES DATENBLATT PAVÉ VÉGÉTAL (10 x 1,0 kg)

BIO

PRODUKTBESCHREIBUNG:

- Produktnummer:** P8503D10
- Produktbeschreibung:** Aus Weizen und Kichererbsen hergestellte pflanzliche Spezialität.
- Aussehen:** Vorgekochte Stücke, ca. 100 g/Stück, mit pflanzlicher Brühe. Kochfertig.

DEKLARIERUNG:

Zutaten: Wasser, Weizeneiweiss* 15%, Kichererbsen* 11% (Mehl* und ganze Erbsen*), Sonnenblumenöl*, geschälte Hanfnüsse* 4,8%, rote und grüne Paprika* 1,6%, Kartoffelfasern*, Salz, Zwiebeln* 0,8%, Provence Kräuter*, Pflanzenextrakte*.

*Aus biologischen Anbau

NÄHRWERTE DURCHSCHNITTLICHE G PRO 100 G ABTROPFGEWICHT:

Energie	157 kcal (655 kJ)
Fett	6,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,80 g
Kohlenhydrate	7,5 g
davon Zucker	< 0,5 g
Ballaststoffe	4,0 g
Eiweiss	15 g
Salz	1,0 g
Eiweiss/Fett Verhältnis	2,3

ZUBEREITUNG:

Die Stückchen abtropfen lassen und in einer Pfanne mit etwas Öl bei mittlerer Hitze ca. 5 Minuten anbraten. Die Brühe kann als Grundlage für Sossen verwendet werden. Bei beschädigter oder geblähter Verpackung nicht zum Verzehr geeignet.

ZUSATZSTOFFE, DIE AUF DEN MENÜS ZU ERWÄHNEN UND BEIM VERKAUF VON UNVERPACKTEN LEBENSMITTELN ZU ERKLÄREN SIND:

Keine additive. Keine obligatorische Erwähnung auf den Menüs.

ALLERGENE (GEMÄSS VERORDNUNG EU 1169/2011):

	Vorhandene Allergene	Mögliche Verunreinigungen
Glutenhaltiges Getreide, nämlich: Weizen (wie Dinkel- und Khorasanweizen), Roggen, Gerste, Hafer oder deren hybridisierte Stämme und deren Produkte.	Weizen 	Keine 

MIKROBIOLOGISCHE GRENZWERTE (CFU/G):

Unsere Produkte sind sterilisiert. Die Sterilisation ist ein Verfahren zur Abtötung aller mikrobiellen Keime.

Aerobe Keime:	< 10	Schimmel:	< 10
E. coli:	Absent	Hefen:	< 10

BESTELLEINHEIT UND LOGISTIKDATEN:

Standardlieferung pro Palette mit 40 oder 24 Kartons (oder einem Vielfachen davon).

Lieferzeit:	10 Arbeitstage nach Eingang der Bestellung.
Inhalt pro Karton:	10 kg Abtropfgewicht (10 x 1,0 kg)
Abtropfgewicht pro Packung:	1,0 kg
Füllgewicht pro Packung:	1,5 kg
Gewicht pro Karton:	16 kg
Grösse des Kartons (in mm):	378 x 278 x 256
EAN-Code für den Karton (Bestelleinheit):	3605100027871
Code EAN sachet :	3605100027673
Cartons / couche :	8 (Europalette)
EAN-Code für die Packung:	5 oder 3
Kartons / Lage:	40 oder 24
Mindesthaltbarkeitsdatum nach Lieferung:	3 Monate
Lagerbedingungen:	Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank (4°C) maximal 4 Tage haltbar.
Gesamtgewicht einer Palette:	500 oder 310 kg
Höhe der Palette:	1510 mm (5 Lagen) oder 960 mm (3 Lagen)
TARIC-Code:	2106108070

ANDERE INFORMATIONEN:

Information zu genetisch modifizierten Organismen:

Dieses Produkt muss nicht gemäß den Richtlinien EG Nr. 1829/2003 und 1830/2003 deklariert werden.

Informationen über Zutaten aus biologischem Anbau:

Dieses Produkt wird unter der Konformitätsbescheinigung Nr. 67/201650/930846, ausgestellt von Ecocert FR-BIO-01, als biologisch deklariert.

Allgemeine Erklärung:

Das Produkt einschließlich seiner Verpackung entspricht den europäischen Lebensmittelvorschriften. Es wird nach GMP / HACCP-Standards hergestellt.

Die vorstehenden Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen. Diese müssen von ihrem Benutzer kontrolliert werden und befreien ihn nicht von seiner eigenen Verantwortung und seinen Verpflichtungen zur Qualitätssicherung.

Herkunft der Zutaten: Europäische Union

Verfügbare Zertifikate: ISO 9001:2015, FSSC 22000: 4.1, Kosher, Halal, Vegan, Biologisch

Nutriscore und andere Indikatoren: Nutriscore A, Yuka 100%

Ort der Herstellung:
Tereos Starch & Sweeteners Europe
ZI et portuaire
67390 Marckolsheim – France
Tél. +33 3 88 58 60 60

Rechnungsadresse:
Tereos Starch & Sweeteners Belgium
Burchtstraat 10
9300 Aalst – Belgique
Tél. +32 53 73 3333
VAT BE 0405.716.158

www.ensemble-foods.com
contact@ensemble-foods.com